*quinque talenta acceperat, et operatus est in eis, et lucratus est alia quinque*), takoe že i ki dva talanta priêlb biše pridobi drugaê dva Mt 25,17 (lat. *Similiter et qui duo acceperat, lucratus est alia duo*), a ki edanb priêlb biše šadb zakopa v zemlû Mt 25,18 (lat. *Qui autem unum acceperat, abiens fodit in terram*), i pristupivb ki petb talanat priêlb biše prikaza druguû petb Mt 25,20 (lat. *Et accedens qui quinque talenta acceperat, obtulit alia quinque talenta*), pristupi i ki dva talanta priêlb biše i reče Mt 25,22 (lat. *Accessit autem et qui duo talenta acceperat, et ait*), tagda rečetb kralb onimb ki o desnuû nego budutb Mt 25,34 (lat. *Tunc dicet rex his qui a dextris ejus erunt*), tagda r(e)č(e)t b i onim ki o šuû s(e)be b(u)dut Mt 25,41 (lat. *Tunc dicet et his qui a sinistris erunt*), približiti se hoče iže prêdast mê Mt 26,46 (lat. *appropinquavit qui me tradet*), ki prêda nego da imb znamênie Mt 26,48 (lat. *Qui autem tradidit eum, dedit illis signum*), edanb od onihb ki behu sa i(su)somb prostrvb ruku izne mečb svoi Mt 26,51 (lat. *unus ex his qui erant cum Jesu, extendens manum, exemit gladium suum*), vsi bo ki mečb vazmutb mečemb pogibnutb Mt 26,52 (lat. *omnes enim, qui acceperint gladium, gladio peribunt*), i r(e)če onim iže tu behu Mt 26,71 (lat. *et ait his qui erant ibi*), videv tagda iûda iže prêda ga da osuenb biše pokaênemb vedênb povrati 30 srebrnikovb načelnikom b erêskim b i starešinamb Mt 27,3-4 (lat. *Tunc videns Judas, qui eum tradidit, quod damnatus esset, poenitentia ductus, retulit triginta argenteos principibus sacerdotum, et senioribus*), ava ki razorueši tempalb božbi i v trihb dnehb sopetb prêziûeši ga Mt 27,40 (lat. *Vah qui destruis templum Dei, et in triduo illud reaedificas*), i mnoga telesa svetihb iže usnuli behu vstaše Mt 27,52 (lat. *et multa corpora sanctorum, qui dormierant, surrexerunt*), stotnik že i ki š nimb bêhu strguče i(su)sa vidiv potrêsi ona êže tvorahu se vzboêš(e) se zelo Mt 27,54 (lat. *Centurio autem, et qui cum eo erant, custodientes Jesum, viso terraemotu, et his quae fiebant, timuerunt valde*), edanb odb dviû na dêste ki umačetb sa mnoû ruku v zdeli Mk 14,20 (lat. *Unus ex duodecim, qui intingit mecum manum in catino*), se ki predastb mnê blizu e(st)b Mk 14,42 (lat. *ecce qui me tradet, prope est*),<sup>237</sup> ki tu behu govorahu petru Mk 14,70 (lat. *qui astabant, dicebant Petro*), bê že komu baraba govoraš(e) se iže sa nestroinici uženb bišê Mk 15,7 (lat. *Erat autem qui dicebatur Barrabas, qui cum seditiosis erat vinctus*), uva ki razorueši tempalb božbi i v trihb dnehb sopetb prêziûeši Mk 15,29 (lat. *Vah qui destruis templum Dei, et in tribus diebus reaedificas*), verovali ne bêhu onimb iže videli ga behu vstavša odb mrtvihb Mk 16,14 (lat. *iis, qui viderant eum resurrexisse, non crediderunt*), siê že znamêniê poslêdetb one iže verovali budutb Mk 16,17 (lat. *Signa autem eos qui crediderint, haec sequentur*), siê že znamêniê poslêdetb one iže verovali budutb<sup>238</sup> Mk 16,17 (lat. *Signa autem eos qui crediderint, haec sequentur*), i položiše vsi ki slišali behu v srce svoemb Lk 1,66 (lat. *et*

<sup>237</sup> Hm nema ovaj dio čitanja.

<sup>238</sup> U ponovljenome se čitanju u Ko isto mjesto prevodi kao *znamêniê že siê onihb poslêdetb ki verovali budutb*.

posuerunt omnes qui audierant in corde suo), bēhota osipъ i mariē mati i(su)sova čudeča se o sēhъ ēže govorahu se odъ nego Lk 2,33 (lat. *Et erat pater ejus et mater mirantes super his quae dicebantur de illo*), govoraše od nego vsimъ iže čekahu iskuplenъe Lk 2,38 (lat. *loquebatur de illo omnibus, qui exspectabant redemptionem Israel*), užasahu se že vsi iže slišahu o mudrosti i otvetehъ nego Lk 2,47 (lat. *Stupebant autem omnes qui eum audiebant, super prudentia et responsis ejus*), vsi iže imeēhu nemočnie različnimi nedugi voēhu e ka i(su)su Lk 4,40 (lat. *omnes qui habebant infirmos variis languoribus, ducebant illos ad eum*), užasъ bo obišal ga bišē i vsēhъ ki š nimъ bēhu Lk 5,9 (lat. *Stupor enim circumdederat eum, et omnes qui cum illo erant*), tko e(stъ) sa ki psosti govoritъ Lk 5,21 (lat. *Quis est hic, qui loquitur blasphemias*), ne trēbuūtъ ki zdravi sutъ lečnika na ki zlo imutъ Lk 5,31 (lat. *Non egent qui sani sunt medico, sed qui male habent*), ki stuženi bēhu odъ duhъ nečistihъ celahu se Lk 6,18 (lat. *qui vexabantur a spiritibus immundis, curabantur*), oni že iže nošahu staše Lk 7,14 (lat. *Hi autem qui portabant, steterunt*), i počēše ki vkupъ vzlegli bēhu govoriti v sebē Lk 7,49 (lat. *Et coeperunt qui simul accumbebant, dicere intra se*), izide iže sēetъ seēti sēme svoe Lk 8,5 (lat. *Exiit qui seminat, seminare semen suum*), ki imat uši slišanъē da slišitъ Lk 8,8 (lat. *Qui habet aures audiendi, audiat*), eže v ternie pade Lk 8,14 (lat. *Quod autem in spinas cecidit*), ki sl(i)šit v(a)sъ m(e)ne sl(i)šit Lk 10,16 (lat. *Qui vos audit, me audit*), a ki za m(e)ne ne m(a)rit za posl(a)všago mnē ne m(a)rit Lk 10,16 (lat. *et qui vos spernit, me spernit. Qui autem me spernit, spernit eum qui misit me*),<sup>239</sup> ki odъ sihъ trihъ vidit se tebi da iskrni bilъ e(stъ) onomu ki vpade v razboinike Lk 10,36 (lat. *Quis horum trium videtur tibi proximus fuisse illi, qui incidit in latrones*), vsaki bo ki prositъ priemletъ i ki iščetъ obrēčaetъ Lk 11,10 (lat. *Omnis enim qui petit, accipit: et qui quaerit, invenit*), blaženi ki slišetъ slovo božie i hranet ga Lk 11,28 (lat. *beati, qui audiunt verbum Dei et custodiunt illud*), i prišadъ onъ ki zva tebē i onogo rečetъ tebi Lk 14,9 (lat. *Et veniens is, qui te et illum vocavit, dicat tibi*), sedi v poslednēmъ mestē da egda pridetъ iže zvalъ e(stъ) tebē rečetъ tebi Lk 14,10 (lat. *recumbe in novissimo loco: ut, cum venerit qui te invitavit, dicat tibi*), vsaki iže vznšaet sē smērit se a iže smeruet sē vzesēt se Lk 14,11 (lat. *omnis, qui se exaltat, humiliabitur: et qui se humiliat, exaltabitur*), vsi ki videtъ načnutъ rugati se nemu Lk 14,29 (lat. *omnes qui vident, incipiant illudere ei*), blaženi iže slišetъ slovo božbe i hranetъ e Lk 11,28 (lat. *beati, qui audiunt verbum Dei et custodiunt illud*), nitkože ne važigaetъ svetilnika i v skrvenē polagaetъ ni podъ spudomъ da na s(vē)tnaci da ki vhotetъ svetlostъ videtъ Lk 11,33 (lat. *Nemo lucernam accendit, et in abscondito ponit, neque sub modio: sed supra candelabrum, ut qui ingrediuntur, lumen videant*), grēdet ko noi ēže pogibla biše doideže naidet ū Lk 15,4 (lat. *vadit*

<sup>239</sup> U ovome primjeru zamjetna je i tekstološka razlika između latinskoga predloška i teksta u Ko.

*ad illam quae perierat, donec inveniatur eam*), si ki hote prěiti otsle k vam̃ ne moguť Lk 16,26 (lat. *hi qui volunt hinc transire ad vos, non possint*), reče i(su)s̃ k nikim iže na se uf(a)hu ... i pogrěvahu ostaleh̃ pridču siũ Lk 18,9 (lat. *Dixit autem et ad quosdam qui in se confidebant tamquam justi, et aspernabantur ceteros, parabolam istam*), vsaki ki vzosit se směrit se a ki směruet se vzesět se Lk 18,14 (lat. *quia omnis qui se exaltat, humiliabitur, et qui se humiliat, exaltabitur*), pride bo siñ č(lověča)ski vziskati i spasti eže pogiblo biše Lk 19,10 (lat. *Venit enim Filius hominis quaerere, et salvum facere quod perierat*), daite onomu ki 10 mnic̃ imat̃ Lk 19,24 (lat. *date illi qui decem mnas habet*), načěše oni iskati meũ soboũ ki bi od̃ nih bil̃ iže sie stvoriti imeěše Lk 22,23 (lat. *ipsi coeperunt quaerere inter se quis esset ex eis qui hoc factururus esset*), ki vlast̃ imut nad̃ nimi blagodeici nazivaũt se<sup>240</sup> Lk 22,25 (lat. *qui potestatem habent super eos, benefici vocantur*), ki predš(a)dši e(st̃) ékože sluga<sup>241</sup> Lk 22,26 (lat. *qui praecessor est, sicut administrator*), ki bo vekši e(st̃) ki vzležit̃ ili ki služít̃ ne li ki vzležit̃ az že posrěde vas̃ esam̃ ékože ki služít̃<sup>242</sup> Lk 22,27 (lat. *quis major est, qui recumbit, an qui ministrat? nonne qui recumbit? Ego autem in medio vestrum sum, sicut qui ministrat*), vi že esté ki prěbiste sa mnoũ v napasteh̃ moihs̃ Lk 22,28 (lat. *vos autem estis, qui permansistis mecum in tentationibus meis*), se narod i iže zoviše se iũda edañ od̃ dviũ na dēste predhoěšé e Lk 22,47 (lat. *ecce turba: et qui vocabatur Judas, unus de duodecim, antecedebat eos*), reče že i(su)s̃ ka onim̃ načelnikom̃ erěiskim̃ i poglavicam̃ templa ... iže došli bēhu k nemu Lk 22,52 (lat. *Dixit autem Jesus ad eos qui venerant ad se principes sacerdotum, et magistratus templi*), i vas̃ narod̃ onih̃ ki tu vkup̃ bēhu na pozorišće sie i viēhu éže tvorahu se biũče prsi svoe vračahu se Lk 23,48 (lat. *Et omnis turba eorum, qui simul aderant ad spectaculum istud, et videbant quae fiebant, percutientes pectora sua revertebantur*), i ta govorahota meũ soboũ od̃ vsih̃ onih̃ éže zgodala se behu Lk 24,14 (lat. *Et ipsi loquebantur ad invicem de his omnibus quae acciderant*), poznal̃ nisi éže stvorena sut̃ v nem̃ sie dni Lk 24,18 (lat. *non cognovisti quae facta sunt in illa his diebus*), da nim̃ oblast̃ sinom̃ božim̃ biti sim̃ iže veruũt̃ va ime nego Iv 1,12 (lat. *dedit eis potestatem filios Dei fieri, his qui credunt in nomine ejus*), da otvet̃ damo tim̃ iže poslaše n(a)s̃ Iv 1,22 (lat. *ut responsum demus his qui miserunt nos*), sa e(st̃) iže priti hoče po mne Iv 1,27 (lat. *Ipse est qui post me venturus est*), nitkože ne vshodit̃ na nebo neže ki snide s nebēse siñ č(lověča)ski Iv 3,13 (lat. *nemo ascendit in caelum, nisi qui descendit de caelo, Filius hominis*), vs(a)ki ki veruet̃ va ñ ne pogibnet na im(a)ť život̃ večni Iv 3,15 (lat. *omnis qui credit in ipsum, non pereat, sed habeat vitam aeternam*), vsaki iže vēruet̃ va

<sup>240</sup> U ponovljenome čitanju dolazi u neznatno izmijenjenu obliku *ki vlast̃ imaũt̃ nad̃ nimi blagoděteli nazivaũt se*.

<sup>241</sup> U ponovljenome čitanju rabi sinonimni leksem: *i ki prědšadši e(st̃) kako služítel̃*.

<sup>242</sup> U ponovljenome čitanju također su odnosne rečenice na svim četirima mjestima.

nъ ne pogibnetъ na im(a)tъ životъ večni<sup>IV 3,16</sup> (lat. *omnis qui credit in eum, non pereat, sed habeat vitam aeternam*), ki vêruetъ va n ne sudit se<sup>IV 3,18</sup> (lat. *Qui credit in eum, non judicatur*), a ki ne vêruetъ ũže suenъ e(stъ)<sup>IV 3,18</sup> (lat. *qui autem non credit, jam judicatus est*), vsaki bo ki zlo tvoritъ vznêviditъ svetlostъ<sup>IV 3,20</sup> (lat. *Omnis enim qui male agit, odit lucem*), a ki istinu tvoritъ grêdetъ na svetlostъ<sup>IV 3,21</sup> (lat. *qui autem facit veritatem, venit ad lucem*), ako bi znala ti darъ božbi i tko e(stъ) iže govoritъ tebi<sup>IV 4,10</sup> (lat. *Si scires donum Dei, et quis est qui dicit tibi*), azъ esamъ iže govoru s toboŭ<sup>IV 4,26</sup> (lat. *Ego sum, qui loquor te*), moê piča e(stъ) da tvoru volŭ onogo iže posla me<sup>IV 4,34</sup> (lat. *Meus cibus est ut faciam voluntatem ejus qui misit me*), ki žanetъ mazdu priemletъ i zbiraetъ plodъ v životъ večni<sup>IV 4,36</sup> (lat. *qui metit, mercedem accipit, et congregat fructum in vitam aeternam*), ki sêetъ vkupъ vzraduet se i ki žanetъ<sup>IV 4,36</sup> (lat. *et qui seminat, simul gaudeat, et qui metit*), govorahu zato iŭdêi onomu ki zdravъ stvorenъ bêše<sup>IV 5,10</sup> (lat. *Dicebant ergo Judaei illi qui sanatus fuerat*), ki slišetъ živetъ<sup>IV 5,25</sup> (lat. *qui audierint, vivent*), vsi ki v grobehъ sutъ slišetъ glasъ sina božîe<sup>IV 5,28</sup> (lat. *omnes qui in monumentis sunt audient vocem Filii Dei*), i proidutъ ki dobraê stvoriše vskresênie života a ki zalaê stvoriše vskr(ê)s(e)nie suda<sup>IV 5,29</sup> (lat. *et procedent qui bona fecerunt, in resurrectionem vitae; qui vero mala egerunt, in resurrectionem iudicii*), naplniše 12 košnicъ prêlomakъ odъ pet hlebъ êčmennih iže izbiše tim iže êli behu<sup>IV 6,13</sup> (lat. *impleverunt duodecim cophinos fragmentorum ex quinque panibus hordeaceis, quae superfuerunt his qui manducaverant*), togo iže ka mnê prihodit ne izvrgu vanъ<sup>IV 6,37</sup> (lat. *eum qui venit ad me, non ejiciam foras*), ne da stvoru volŭ moŭ na volŭ togo iže posla mnê<sup>IV 6,38</sup> (lat. *non ut faciam voluntatem meam, sed voluntatem ejus qui misit me*), siê že e(stъ) vola togo iže posla me otca<sup>IV 6,39</sup> (lat. *Haec est autem voluntas ejus qui misit me, Patris*), siê že e(stъ) vola otca moego iže posla mnê<sup>IV 6,40</sup> (lat. *Haec est autem voluntas Patris mei, qui misit me*), vsaki iže viditъ sina i va n vêruetъ imatъ životъ večni<sup>IV 6,40</sup> (lat. *omnis qui videt Filium et credit in eum, habeat vitam aeternam*), vsaki iže sliša odъ otca i nauči se ka mnê grêdetъ<sup>IV 6,45</sup> (lat. *Omnis qui audivit a Patre, et didicit, venit ad me*), ki veruet va me imat životъ v(ê)čni<sup>IV 6,47</sup> (lat. *qui credit in me, habet vitam aeternam*), ki êdetъ pltъ moŭ i krvъ moŭ pietъ životъ večni imatъ<sup>IV 6,55</sup> (lat. *Qui manducat meam carnem, et bibit meum sanguinem, habet vitam aeternam*), ki êdetъ mne i ta živetъ menê radi<sup>IV 6,57</sup> (lat. *qui manducat me, et ipse vivet propter me*), ki êdetъ hlêbъ sa živet va veki<sup>IV 6,58</sup> (lat. *Qui manducat hunc panem, vivet in aeternum*), naukъ moi nêst moi na togo iže posla mnê<sup>IV 7,16</sup> (lat. *Mea doctrina non est mea, sed ejus qui misit me*), grêdem k onomu iže posla mnê<sup>IV 7,33</sup> (lat. *vado ad eum qui me misit*), iže sledit me ne hoditъ va tmehъ<sup>IV 8,12</sup> (lat. *qui sequitur me, non ambulat in tenebris*), samъ nisamъ na azъ i iže posla me o(ta)cъ<sup>IV 8,16</sup> (lat. *solus non sum: sed ego et qui misit me, Pater*), azъ esamъ iže samъ o sebê svedêtelstvuŭ<sup>IV 8,18</sup> (lat. *Ego sum*

qui testimonium perhibeo de meipso), i svedételstvuets o mnê iže posla mnê o(ta)cъ<sup>IV 8,18</sup> (lat. et testimonium perhibet de me qui misit me, Pater), iže posla me istinanъ e(stъ)<sup>IV 8,26</sup> (lat. qui me misit, verax est), iže posla me sa mnoû e(stъ)<sup>IV 8,29</sup> (lat. qui me misit, mecum est), az že ne išču sl(a)vi moee e(stъ) ki iščetъ i suditъ<sup>IV 8,50</sup> (lat. Ego autem non quaero gloriam meam: est qui quaerat, et iudicet), estъ o(ta)cъ moi iže slavitъ me<sup>IV 8,54</sup> (lat. est Pater meus, qui glorificat me), mnê potrebuets tvoriti dela togo iže posl(a) me<sup>IV 9,4</sup> (lat. Me oportet operari opera ejus qui misit me), ki govoritъ s toboû ta e(stъ)<sup>IV 9,37</sup> (lat. qui loquitur tecum, ipse est), ki ne vhotitъ dvarmi v stan ovči ... tatъ e(stъ) i razboinik<sup>IV 10,1</sup> (lat. qui non intrat per ostium in ovile ovium ... ille fur est et latro), a ki dvarmi vhotitъ pastirъ e(stъ) ovcamъ<sup>IV 10,2</sup> (lat. Qui autem intrat per ostium, pastor est ovium), ki va mnê veruetъ ošče ako mrtav budet živetъ i vsakъ iže živetъ i veruetъ va me ne umret va vekî<sup>243</sup><sup>IV 11,25-26</sup> (lat. qui credit in me, etiam si mortuus fuerit, vivet: et omnis qui vivit et credit in me, non morietur in aeternum), govoritъ nemu marta sestra togo iže mrtavъ bê<sup>IV 11,39</sup> (lat. Dicit ei Martha, soror ejus qui mortuus fuerat), tko lûbitъ dušu svoû izgubit û a ki vznenaviditъ dušu svoû ... hranit û v životъ večni<sup>244</sup><sup>IV 12,25</sup> (lat. Qui amat animam suam, perdet eam; et qui odit animam suam ... in vitam aeternam custodit eam), znaêše bo tko biše iže predati ga imeêše<sup>IV 13,11</sup> (lat. Sciebat enim quisnam esset qui traderet eum), ki viditъ mnê viditъ i otca moego<sup>IV 14,9</sup> (lat. qui videt me, videt et Patrem), ki va mnê vêruetъ dela êže azъ tvorû i ta stvoritъ<sup>IV 14,12</sup> (lat. qui credit in me, opera quae ego facio, et ipse faciet), ki zapovedi moe im(a)tъ i hranitъ e ta e(stъ) ki lûbit me<sup>IV 14,21</sup> (lat. Qui habet mandata mea, et servat ea: ille est qui diligit me), a iže lûbit me polûbl(e)n b(u)det ot otca moego<sup>IV 14,21</sup> (lat. Qui autem diligit me, diligetur a Patre meo), ki ne lûbitъ mnê s(love)sa moê ne hranitъ<sup>245</sup><sup>IV 14,24</sup> (lat. qui non diligit me, sermones meos non servat), slovo eže slišaste nêstъ moe na togo iže posla mnê otca<sup>246</sup><sup>IV 14,24</sup> (lat. Et sermonem, quem audistis, non est meus: sed ejus qui misit me, Patris), ne znaûtъ onogo iže posla me<sup>IV 15,21</sup> (lat. nesciunt eum qui misit me), ki nenaviditъ mnê i otca moego nenavidit<sup>IV 15,23</sup> (lat. Qui me odit, et Patrem meum odit), grêdemъ k onomu iže posla mnê<sup>IV 16,5</sup> (lat. vado ad eum qui misit me), ne budetъ bo samъ odb sebê govorilъ na vsa êže slišitъ govoriti hoêe i êže priti ote vvestitъ vamъ<sup>IV 16,13</sup> (lat. non enim loquetur a semetipso, sed quaecumque audiet loquetur, et quae ventura sunt annuntiabit vobis), onihъ vprašai iže slišaše čto govorilъ esamъ nimъ<sup>IV 18,21</sup> (lat. interroga eos qui audierunt quid locutus sim ipsis), vsaki bo iže kr(a)la tvorit sebê protivit sê c(êsa)ru<sup>IV 19,12</sup>